

Årsredovisning
för
Idola Solkraft AB
559029-8468

Räkenskapsåret
2024

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-30.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Jenny Falkemar, Verkställande direktör
2025-07-07

Styrelsen och verkställande direktören för Idola Solkraft AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företagets verksamhet består av byggnation av nyckelfärdiga solkraftsanläggningar, inkl. projektering, installation, drift och underhåll samt energilagring, ladd-infrastruktur och byte av energimätare åt elnätsägare.

Företaget bedriver sin verksamhet i hela södra och mellersta Sverige inklusive Gotland. Bolaget är ett helägt dotterbolag till E.ON Energiinfrastruktur AB, org. nr 556146-1814 med säte i Malmö.

Företaget har sitt säte i Norrköping.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Nettoomsättningen har sjunkit något i jämförelse med föregående år vilket inte är i linje med den femårsprognos som gjorts. Verksamheten räknar med att kommande år kommer att bli utmanande och lägger en lägre prognos än planerat i och med den marknad som förutspås. Årets omsättning är efter de förutsättningar året gett mycket bra.

Företaget har en stark ställning på marknaden i och med sitt goda rykte samt starka ägare E.ON.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2024 har Idola Solkraft genomgått en större omorganisation till följd av att ägaren, Eon, valt att separera verksamhet för B2C samt B2B till två olika verksamhetsområden inom Eon. I och med detta avslutar Idola Solkraft att utföra installationsuppdrag mot Eon på marknaden för B2C och koncentrerar helt på B2B marknaden i verksamhetsområdet EIS (Energy Infra Structure). Idola Solkrafts totala omsättning under 2023 låg på ca 40% inom området B2C. Under 2024 ligger samma segment på under 7%.

Då Idola Solkrafts organisation har en hel avdelning uppbyggd för att hantera det stora flödet av B2C uppdrag som funnits sedan Eons ägarövertagande 2022/23 hanteras personalnedskärningar samt förflyttningar inom personalgruppen löpande under 2024 för att hitta en balans i arbetsuppgifter, arbetsbelastning och kunskap i personalstyrkan.

Under slutet av Q3 vek marknaden inom Solceller markant och väldigt fort. Flera uppdrag sköts på framtiden och kunder valde att pausa upphandlingar mm vilket påverkade antalet uppdrag under Q4 och inför 2025 negativt. Flera anbud och offerter lämnas med stor osäkerhet om affärerna kommer till stånd. Omorganisationen och förflyttningen från B2C till enbart B2B har varit en stor utmaning och det finns fortfarande utrymme att se över organisationen på grund av marknadsläget.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget befinner sig i en KBR-situation pga. få uppdrag och högre konkurrens på marknaden med mycket låga priser som följd. Dessutom har de vunna projekten nya betalplaner som är prestationsbundna och leder till att material betalas i förskott och intäkt kommer efter prestation. Detta har lett till att bolaget har förbrukat det egna kapitalet. Bolagets eget kapital var förbrukat per 2025-03-31 och kontrollbalansräkning upprättats i enlighet med ABL 25:13§.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Marknaden är mycket instabil från sommaren 2024 och förväntas vara så framledes under början av 2025. Många solcellsbolag har det tufft 2025 på den svenska marknaden, bla på grund av en högre räntenivå än tidigare. Samtidigt har marknaden blivit mättad efter en period av snabb expansion, vilket i kombination med ökad konkurrens pressar marginalerna.

Den positiva utveckling som Idola Solkraft haft kan förväntas att förändras under nästföljande räkenskapsår om marknaden inte vänder. Idola Solkraft följer generellt Byggbranschen som även de har utmaningar och nedgångar. Från 2026-2030 tillkommer nya regler för fastighetsägare, BRFer mfl för att möta den gröna omställningen vilket kommer att generera fler möjligheter och förutspås föra företagets, och likaså övriga aktörer inom solcellsbranschen, till mer positivt läge och utveckling från 2026. Marknadens fortsatta osäkra läge inom solenergi kan däremot få effekter på företagets verksamhet under 2025 med vikande orderingång med osäkerhet kring nästkommande resultat och räkenskapsår. Kompetensbrist kan bli följderna av en orolig marknad där personal kan söka sig bort från branschen.

Under 2025 har bolagets ägare, Eon, fortsatt att analysera sin strategiska position i en föränderlig solcellsmarknad. I takt med utvecklingen av solcellsmarknaden så har e on initierat en översyn av sin verksamhetsstruktur och framtida inriktning. Syftet är att säkerställa att resurser används på ett effektivt sätt och att Idolas verksamhet fortsatt skapar värde för sina intressenter.

Som en del av detta arbete genomförs en fördjupad genomlysning av affärsmodell, inklusive en bedömning av långsiktig lönsamhet och operativ effektivitet. Inga beslut har fattats, men arbetet fortgår.

Bolaget fortsätter att fullgöra sina åtaganden gentemot kunder, leverantörer och medarbetare, samtidigt som det strategiska analysarbetet fortskrider. Bolaget har dock, i samband med ovan nämnda förhållanden, haft en ansträngd likviditet efter räkenskapsårets slut. Bolagets förmåga att fortsätta sin verksamhet är beroende av finansiering från moderbolaget, och därmed det slutliga resultatet av moderbolagets initiativ till översyn av sin framtida inriktning. Därför föreligger det vid avlämnandet av denna årsredovisning, en väsentlig osäkerhetsfaktor kopplat till den fortsatta driften av bolaget.

Hållbarhetsupplysningar

Under 2024 har ett krafttag gjorts inom arbetsmiljö för såväl personal ute i fält som inom administrativa tjänster. Översyn av arbetstider, fördelning av kompetens samt större inkludering från personal i drift har implementerats. Regelbundna möten samt bredare kommunikationsvägar för att inkludera alla har skapats. Polycys av olika slag har arbetats fram samt processer för arbetssätt.

En stor översyn av KMA-arbetet inom bolaget har påbörjats under senare delen av året där flera utbildningar kopplat till dessa områden genomförts i personalgrupperna. Även utbildningar för att höja medvetandegraden inom såväl arbetsmiljö, arbetsrätt för chefer och anställda samt säkerhet har genomförts.

Arbetsmiljöforum har skapats samt skyddsombud har tillsatts under Q1 2025.

Ny ledningsgrupp på plats under Q4 2024 med deltagande från samtliga områden inom organisationen. Lönekartläggning har genomförts som visade att Idola har en god och mycket jämn fördelning inom alla olika områden som mättes, såsom kvinna/man och tjänst samt anställningsår.

Djupare och bredare uppföljning av projekt samt ekonomisk uppföljning av dessa har påbörjats under senare del av året.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	101 669	114 936	74 154	57 332
Resultat efter finansiella poster	3 478	5 941	2 767	5 056
Soliditet (%)	24,6	15,7	11,9	39,6

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	2 341 117	3 064 900	5 456 017
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		3 064 900	-3 064 900	0
Årets resultat			665 300	665 300
Belopp vid årets utgång	50 000	5 406 017	665 300	6 121 317

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	5 406 018
årets vinst	665 300
	6 071 318

disponeras så att	
i ny räkning överföres	6 071 318
	6 071 318

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		101 668 696	114 935 940
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		1 697 091	0
Övriga rörelseintäkter		1 150 822	1 178 345
		104 516 609	116 114 285
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-44 914 505	-49 573 060
Övriga externa kostnader		-17 292 212	-16 807 893
Personalkostnader	2	-38 756 197	-42 658 293
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-481 192	-494 634
Övriga rörelsekostnader		-28 785	-674 406
		-101 472 891	-110 208 286
Rörelseresultat		3 043 718	5 905 999
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	446 686	116 886
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-12 471	-81 633
		434 215	35 253
Resultat efter finansiella poster		3 477 933	5 941 252
Bokslutsdispositioner	5	-2 500 000	-2 000 000
Resultat före skatt		977 933	3 941 252
Skatt på årets resultat	6	-312 633	-876 352
Årets resultat		665 300	3 064 900

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Goodwill	7	256 667	344 667
		256 667	344 667
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	8	828 768	1 221 899
		828 768	1 221 899
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	9	51 125	51 125
		51 125	51 125
Summa anläggningstillgångar		1 136 560	1 617 691
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Pågående arbete för annans räkning	10	1 697 091	1 988 395
		1 697 091	1 988 395
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 286 441	7 893 107
Fordringar hos koncernföretag		12 009 028	14 654 144
Aktuella skattefordringar		990 603	394 200
Övriga fordringar		14 037	814 303
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		1 400 000	1 400 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3 309 697	6 094 546
		22 009 806	31 250 300
Summa omsättningstillgångar		23 706 897	33 238 695
SUMMA TILLGÅNGAR		24 843 457	34 856 386

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

50 000

50 000

50 000

50 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

5 406 018

2 341 117

Årets resultat

665 300

3 064 900

6 071 318

5 406 017

Summa eget kapital

6 121 318

5 456 017

Avsättningar

Övriga avsättningar

500 000

0

Summa avsättningar

500 000

0

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

35 389

0

Leverantörsskulder

3 654 080

12 655 376

Skulder till koncernföretag

2 701 929

4 665 535

Övriga skulder

4 879 311

2 220 686

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

6 951 430

9 858 772

Summa kortfristiga skulder

18 222 139

29 400 369

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

24 843 457

34 856 386

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Goodwill	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital. Bolaget ingår i en koncern som omfattas av reglerna om tilläggsskatt som baseras på OECD:s modellregler om global minimibeskattning. Regler om tilläggsskatt trädde ikraft per den 1 januari 2024. Reglerna om tilläggsskatt innebär i korthet att koncernen är skyldig att betala en tilläggsskatt för inkomster som inte är föremål för en effektiv beskattning på 15 %. Särskilda regler gäller för hur denna effektiva skatt ska beräknas. Bolaget har under 2024 inte belastats med tilläggsskatt för det

egna resultatet och ej heller för annat koncernbolags resultat.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	52	66

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	439 526	100 325
	439 526	100 325

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	0	75 988
	0	75 988

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Lämnat koncernbidrag	2 500 000	2 000 000
	2 500 000	2 000 000

Not 6 Aktuell och uppskjuten skatt

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	312 633	833 453
Totalt redovisad skatt	312 633	833 453

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		977 933		3 941 252
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-201 454	20,60	-811 898
Ej avdragsgilla kostnader	11,52	-112 655	0,60	-23 476
Ej skattepliktiga intäkter	-0,15	1 476	-0,05	1 921
Justering avseende skatter för föregående år	0,00	0	1,09	-42 899
Redovisad effektiv skatt	31,97	-312 633	22,24	-876 352

Not 7 Goodwill

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	440 000	440 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	440 000	440 000
Ingående avskrivningar	-95 333	-7 333
Årets avskrivningar	-88 000	-88 000
Utgående ackumulerade avskrivningar	-183 333	-95 333
Utgående redovisat värde	256 667	344 667

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 965 652	1 642 459
Inköp	14 946	1 210 673
Försäljningar/utrangeringar	-117 131	-887 480
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 863 467	1 965 652
Ingående avskrivningar	-743 753	-570 789
Försäljningar/utrangeringar	82 246	233 670
Årets avskrivningar	-373 192	-406 634
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 034 699	-743 753
Utgående redovisat värde	828 768	1 221 899

Not 9 Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	51 125	0
Tillkommande fordringar	0	51 125
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	51 125	51 125
Utgående redovisat värde	51 125	51 125

Not 10 Pågående arbete för annans räkning

	2024-12-31	2023-12-31
Aktiverade nedlagda utgifter	1 697 091	1 988 395
	1 697 091	1 988 395

Not 11 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Bolaget har garantiförbindelser kopplade till utförda projekt.

Norrköping 2025-06-30

Charlotte Reidhav
Charlotte Reidhav
Ordförande

Lena Borna
Lena Borna

Tobias Tim Kobold
Tobias Tim Kobold

Jenny Falkemar
Jenny Falkemar
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-06-30

KPMG AB

Louise Unoson
Louise Unoson
Auktoriserad revisor
